
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.288 Quarta-feira, 22 DE JULHO DE 2020

em uma extensão 28 km; TRECHO 4 – vicinal Palestina/formosa, em uma 
extensão 8,00 km; TRECHO 5 –  Formosa/Braço da Anta, em uma extensão 
5,00 km; totalizando uma extensão de 65,50 km  que serão executados no 
município de Nova Esperança do Piriá/PA
 Data de assinatura: 21/07/2020              Prazo: 02 (dois) meses
Inic. de Vig.: 21/07/2020              T. Vig.: 18/09/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1435.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0124000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206LOCEVCNP; Ação Detalhada: 260646.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica  CNPJ: 84.263.862/0001-05      Nome: MUNICÍPIO DE NOVA 
ESPERANÇA DO PIRIÁ /PA.    Logradouro: Avenida São Pedro, n° 752   
CEP: 68618-000  Bairro: Centro  Cidade: Nova Esperança do Piriá    UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 563288

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Na publicação n° 561264 referente a Portaria  054/2020-GP, pu-
blicada no DOE n° 34.281 de 15/07/2020, onde se lê: Suprimento de 
Fundos no valor de R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS), leia-se: Suprimento 
de Fundos no valor de R$ 200,00 (DUZENTOS REAIS).

Protocolo: 563159

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O Presidente da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará - CPH, no uso de suas atribuições legais e após a análise conjunta 
da Pregoeira e o parecer da Gerência Jurídica, referente ao Processo nº 
2020/135469 resolve:
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório referente ao Pregão Ele-
trônico nº 002/2020- CPH, que tem como objeto a contratação de empresa 
para a prestação de obras e serviços de engenharia para a execução de 
serviços contínuos de operação, manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de mão de obra e de parte de peças e materiais, bem como 
realização de serviços eventuais diversos, nos sistemas, equipamentos 
e instalações prediais utilizados nas áreas privativas do Terminal Hidro-
viário do Porto de Belém Luiz Rebelo Neto, autorizando a contratação e 
emissão de Nota de Empenho em favor da seguinte empresa: J F A DE 
MORAIS CONSTRUÇÕES – EVOLUTION ENGENHARIA, inscrita no CNPJ/MF-
36.269.156/0001-10, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para 
a contratação do único item do Edital, pelo valor global de R$78.799,20 
(setenta e oito mil setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos).
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Belém/PA, 21 de julho de 2020.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente da CPH

Protocolo: 563106

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

A Pregoeira da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará 
- CPH, instituída pela PORTARIA Nº 257/2019-GP de 07/11/2019, torna 
público o resultado do julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO nº002/2020-
CPH, referente à contratação de empresa para a prestação de obras e 
serviços de engenharia para a execução de serviços contínuos de operação, 
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de mão de obra e 
de parte de peças e materiais, bem como realização de serviços eventuais 
diversos, nos sistemas, equipamentos e instalações prediais utilizados nas 
áreas privativas do Terminal Hidroviário do Porto de Belém Luiz Rebelo 
Neto, o qual visa atender a sede da Companhia de Portos e Hidrovias do 
Estado do Pará, derivado do processo nº 2020/135469, decide ADJUDICAR 
o seguinte resultado: a empresa
J F A DE MORAIS CONSTRUÇÕES – EVOLUTION ENGENHARIA, inscrita no 
CNPJ/MF-36.269.156/0001-10, foi à vencedora do único item do certame, 
pelo valor global de R$78.799,20 (setenta e oito mil, setecentos e noventa 
e nove reais e vinte centavos), por ter apresentado a proposta mais vanta-
josa para a contratação. Para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 20 de julho de 2020.
Cleide Cilene Abud Ferreira
Pregoeira da CPH
PORTARIA Nº 257/2019 – GP 07/11/2019
Matrícula nº2052598

Protocolo: 563107

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

REVOGAÇÃO DE OUTORGA DE LINHA
A ARCON-PA – Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará, autarquia estadual, por meio de seu representante legal, 
Diretor-Geral, Eurípedes Reis da Cruz Filho, no uso de suas atribuições, at. 
2º, incisos I e II da Lei 6.099/19997 e alterações posteriores resolve publi-
car a REVOGAÇÃO da outorga emitidas à cooperativa COMASPA referentes 
à linha C090504/Tucuruí – Cametá, sem prejuízo dos débitos vincendos.

Protocolo: 563168

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS: 011/2020
BENEFICIÁRIO: Thiago Juscelino Alvão da Silva
Onde se lê: NATUREZA DA DESPESA: 339039 Leia-se: NATUREZA DA 
DESPESA: 339033
Onde se lê: OBJETIVO: Ocorrer com despesa de pronto pagamento emer-
gencial para atender as necessidades de atividades a serem realizadas em 
comunidades localizadas no município de Santa Cruz do Arari.
Leia-se: OBJETIVO: Ocorrer com despesa de pronto pagamento emergen-
cial de deslocamento fl uvial (ida e volta) de servidor(s) ao município de 
Santa Cruz do Arari, para  reunir com o prefeito e defi nir o local da obra do 
Água Para Todos nas comunidades do JENIPAPO E MOÇÕES e ainda solici-
tar a documentação do termo de anuência.

Protocolo: 563271

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Número: 06/2020

Objeto:

O objeto deste certame é a contratação de SEGURO DE VEÍCULOS, conforme 
especifi cações, condições, características e quantidades contidas no Termo de 

Referência no Anexo I do Edital licitatório, para atender a demanda do Instituto 
de Terras do Pará – ITERPA

Entrega do Edital e Retifi cações:
Poderão ser obtidos no site da ITERPA, www.iterpa.gov.br ou no site 
www.compraspara.pa.gov.br ou www.compras-

net.gov.br ou licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: Larissa Celso Barata Baganha – Pregoeiro

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data de abertura: 03/08/2020 

Hora de abertura: 09h00min (horário ofi cial de Brasília/DF)

Orçamento:

Gestão/Unidade:  260.812
Fonte: 0661

Programa de Trabalho: 21.122.1297.8338
Elemento de Despesa:  339039

PI: 412.000.8338C

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO

Maiores Informações:

Na Comissão Permanente de Licitação - CPL, pelo telefone (91) 3181.6527, pe-
los sites: www.compraspara.pa.gov.br, www.iterpa.

pa.gov.br , www.comprasnet.gov.br ou pelo e-mail: 
ca.iterpa@gmail.com;

Ordenador: BRUNO YOHEIJI KONO RAMOS – Presidente ITERPA

Protocolo: 563126


